

بجای هیئت نظارت سی نفری دادگاه عالی ملی

تشکیل دید

مدتی است که خطر لغت در کلیه مسائل سیاسی و مطبوعات مورد بحث قرار گرفته و دست های دولت و حزب هر یک از لحاظ طرز تفکر خود تفاوت ها و پیش بینی هائی میکنند. نظریه های که برای جلوگیری از لغت تاکنون اظهار شده عبارت است از:

۱- تعدد مجلس که برانبار بازه های آزادخواهان اکنون همان متولیان مجلس هم جرت ندارد از آن طرفهاری کنند.

۲- طرح آقای دکتر مصدق که براساس بعضی شرایط از قبیل محرم کردن سیواها کلیه آزادخواهان با آن مخالفند و از نظر اینکه وکلای همتاها نمیتوانند در انتخابات شرکت کنند اکثر آنها هم نظر مساواتی ندارند.

۳- انتخاب هیئت سی نفری از مجلس و خارج که از ناحیه متولیان اکثریت مجلس و موا خواهان دیکتاتوری تبلیغ می شود و قصد آنها اصلاح نفوذ و اختیارات دوره پارلیمانی است این سی نفر است البته قید مردان «شریف» و پاکدامن و غیره از همان دامنه ای است که همیشه بوسیله آنها ملت را گرفتار ساخته اند.

۴- لغو قانون تحریم انتخابات و شروع نوری انتخابات دوره پارلیمانی که می شک و واضح این قانون با همه عکس العمل هیاتی که از آن دیده اند حاضر نیستند آن را لغو کنند و هیچ هم بی روی خود نیاروند که مسبب لغت همین قانون مغرضانه است که مانند اغلب لوائح

مرغچین رودمرو لنگرود

سیدضیاء الدین طباطبائی

روزنامه سید ضیاء و بی خواننده «وطن» تحت عنوان «پیام و جبهه اهالی لامیجان به کورادامش» حقایق چندی را مجبوراً اعتراف کرده است. لغت آنکه، برخلاف گفته ما مرغچین لنگرود و رودمرو که «ما اید با سید ضیاء الدین خان رابطه ای نداریم» رابطه دقیق فکری و مادی دارد.

لامیجان و لنگرود و رودمرو مشغول تیره آبان و آببات زورگی «مشروطه خواهی» ایشانند، جواب بدهند! و اگر راست میگویند که «سید ضیاء الدین خود را با آنها میسپاند» ملاحظه با دوری از مینوی و دیگر طرفه داران حسی ارتجاع، و کله پنهت دمومکرانیک ایران، اذعیای خویش را ناپم کنند.

ازادی و دموکراسی در بریتانیا و شوروی

در مامنی سیستم پارلمانی بریتانیای کبیرا می بینیم مگر اینکه این حقیقت با مفهوم شود که در زیر ظاهر دموکراسی مقصد و منظور نگاهداری سیستم اجتماعی و اقتصادی موجود است. این سیستم اجتماعی و اقتصادی بوسیله صاحبان وسائل تولید (سرمایه) بوجود آمده است و برای حفظ مالکیت آنها بکار میرود.

پرفسور لاسکی: کتاب حکومت پارلمانی در انگلستان

«ازادی و دموکراسی برای مردمی که هیچ فراغت ندارند معنی است. آنجا که نود درصد مردم همه اش بدون فراغت کار میکنند در صد بدون کار دارند... مادامیکه تقسیم کار و فراغت در یک جامعه از روی فساد و بی عدالت اجرا میشود هر حکومتی خواهی نخواستی آلت این فساد و بی عدالتی است ولو اینکه اصول و برنامه اعضا آن حکومت خیلی دموکراتیک باشد.»

در جریان جنگ جهانی مفهوم آزادی و دموکراسی «زبانزد» خنثی و عام شده ولی پس از خاتمه جنگ در تفسیر دموکراسی و همین اینکه نونه نسبتاً کامل آن در کجا موجود است میباحث جدی در گرفته است.

بریتانیای کبیر و شوروی هر کدام مدعی هستند که: «و نه صحیح دموکراسی در قلمرو حکومت آنها موجود است. برای ما ایرانیان شناختن این دو مسأله

بهرسری مآورش برای زیارت عراق رفته بود؛ در مراجعت تحریف میکرد که روشنفکران و ترقیخواهان عراق همینکه در یافته بودند او یک عضو ساده توده ایران است؛ چطور مورد ملاقاتش قرار داده اند.

این مسئله برای ما که ارتجاع ایران برحمت میخواست موجودیت حزب توده ایران را قبول کند، بسیار جالب توجه بود.

چندی بعد، رادیوهای هیتلری چندین بار بطور منفی از حزب ما نام بردند. اینهم برای ما مایه افتخار و سر بلندی بود.

رفته رفته مطبوعات و بنکامهای بعضی اخبار کشور های بزرگ مجبور شدند که هر یک از دریچه چشم خود، ما را ببینند و حزب ما را بدینا معرفی کنند و تقریباً از شروع «توطئه ساعد» پید مقاله ای نبود که راجع بایران نوشته شود؛ بدون آنکه اسمی از حزب توده ایران نبرده و گاهی اصولاً نقش حزب ما در بعضی از مقالات قدری مهم تلقی میکردند که بقیه مطالب را تحت الشعاع خود قرار میدادند.

حزب توده ایران؛ این یک شخصیت اجتماعی ملی و بین المللی قابل ملاحظه پیدا کرده بود.

تمام آزادیخواهان جهان دریافته بودند که حزب ما (توده) در ایران شروع به فعالیت می نماید دموکراتیک و استقلال طلبانه کرده است.

رادیو لندن میگوید: «اعضای حزب توده ایران را بیاض هزار نفر بالغ میداند. و مساوی وزارت امور خارجه فرانسه هم بگوروز در یک جلسه مهم مطبوعاتی از قدرت حزب توده ایران سخن میراند.

یکی از روشنفکران توده ای رشت

آقای فداکار - خلی اوزاقیان
مذرت میخوام که محتاج یک سلسله اعمالی که باعث اقدام بر علیه دستگاه دولتی میشود تذکر دم

بازیکه قانون الله بات انجمنهای ابالتی و ولاشی ناقص بود آقای حکیمی بدون توجه بان مناب دستور اجرای انتخابات داد - استنادار اسفهان در آنجا اعمال نفوذ کرده کارگر، تاجر، بازاری و همه طبقات مردم را بر علیه دولت تحریک کرده است، همانطور که عکسهای در روزنامه مردم انتشار یافت محل انتخابات را سربازان مسلح اشغال کرده اند - وقتی یک نفر نزد آقای وارسته رفته و این جریانات را تذکر میداد ایشان جواب بدهند «تافلان دولت خارجی در اینجا نفوذ دارد کسی جرئت ندارد بن حرف بزند.»

مرده با دار فاع مسبب
ناامنی گیلان و مازندران

رو نوشت رهبر روز جمعه ۱۳ اسفند سرگرد پولادین بنیت ۱۲ ژانوارم وینج اسپان و دو نفر اسر برای بدست آوردن بیست هزار متر تحریر مسروقه به مس ده کلازستان حله بعد از چند دقیقه اشرار دهرا محاصره و پس از تیر اندازی طرفین دو نفر از اشرار مقتول و یکی مجروح سرگرد و نفراتش بدون اغذ تلیجه از محاصره فرار نموده به چالوس آمدند ژانوارمها در مراجعت لرادیو کبیر مرده یاد سرلشکر ارفع از چالوس - ضیا المونی

تلگراف منشی کل اتحادیه سندیکاهای جهانی به شورای متحده اتحادیه های کارگران ایران

ژ ۲۲۹ ۰۰۰ ۰۰۰ پاریس ۲۲ و ۲۳ ۱۹۰۰
نلوت - کمیته مرکزی سندیکاهای متحده
خیابان فردوسی، تهران.

اطلاع مهم هیئت اجرایی اتحادیه
سندیکائی جهانی به تمام سازمانهای
سندیکائی وابسته

هیئت اجرایی به اتفاق آراء قطع نامه زیر را تصویب کرده است. هیئت اجرایی اتحادیه سندیکائی جهانی در پاریس ۲۲ فوریه تشکیل جلسه داده و بنام هفتاد میلیون کارگران سندیکائی ۵۲ ملت به اهدام نذر نه جمهورخواه اسپانیائی در مادرید که جزو آنها کریستینو کارسیمباروز دلیر نیروهای داخلی فرانسه در هنگام انفال میباشند شده ابراز تود.

اتحادیه سندیکاهای جهانی در برابر این قربانی های جدید دیکتاتوری فرانکوی فاشیست، سر تکرم فرود میآورد. این آخرین تظاهر وحشیانه دیکتاتور مادریه تصمیم اتحادیه سندیکاهای جهانی را به تجهیز جنبش سندیکائی جهانی برای کسک بنظهور مبارزه بر علیه فاشیسم اسپانیا راسخ تر و قوی تر میکند.

اتحادیه سندیکاهای جهانی تمام مراکز سندیکائی ملی کلیه کشور ها را دعوت میکند که برای اعلام قطع روابط سیاسی با حکومت مادرید نزد دولت های مربوطشان اقدام نمایند و نیز اطلاع میدهد که اداره اتحادیه عمومی کارفرانسه از اتحادیه سندیکاهای جهانی خواش کرده است که مراتب زیر را بنام مراکز سندیکائی وابسته بحد اطلاع دهد:

اداره اتحادیه عمومی کار فرانه پس از اعتراض بر علیه اهدام جمهورخواهان اسپانیایانندگی از طرف کارگران راه آهن، ملوانان، کارگران اسکله و کارگران حمل و نقل تصمیم گرفت که چهار اتحادیه نابره بفوریت برای قطع تمام راهها بین فرانسه و اسپانیا در کترین مدت اقدامات لازم بعمل آورند. اداره اتحادیه دولت را از این تصمیم آگاه نموده اداره اتحادیه عمومی کار این تصمیم را با اطلاع دبیرخانه کل اتحادیه سندیکائی جهانی رسانید و تقاضا میکند بفوریت آنرا به تمام تشکیلات وابسته به اتحادیه سندیکائی جهانی اطلاع داده و گوشزد نماید که اتحادیه عمومی کار مایل است این اقدامات جنبه بین المللی پیدا کند.

من بنام تشکیلات وابسته به اتحادیه سندیکائی جهانی توجیه میکنم که در جهان تشکیلات، برای مطالعه خیر اتحادیه سندیکائی جهانی و همبیت دادن به اعتراض بر علیه دیکتاتوری فرانکو برای باز گرداندن آزادی های عمومی و سندیکائی در اسپانیا جمع شوند.

منشی کل اتحادیه سندیکا های جهانی
لونی سایان

در مازندران غربی چه خبر است؟! قتل و غارت و تیرد و یورش همچنان ادامه دارد

از چالوس
اشرار صابح کلازستان برنامندی
هزارهت سیاهکری زال زر سام
کیاها غزنی و عنایت الله عقیق نادری
مباشرا راه وعده دیگری ت کتون شبانه
بشهرها و دهات حله مسلحانه توده و
غارت میکردند و منازل را آتش میزدند -
چند روز است باسلحه بیستاری از نقاط
تنگیان از قبیل شتارود جاسان آباد و
خرم آباد وغیره رفته و از تاجر پولهای
کلانی گرفته اند باسرا ن اشرارمذاکره
شده میگویند هنوز ارفع بنا دستوری
برای تحویل اسلحه ن داده است فرماندار
شهباز مهدی رئیس و سروان نوشی

ضیاء المونی
رو نوشت رهبر تنقیب تلگرامات
سابق درخست ۲۴ و ۲۵ اسفند
ارفع وسید ضیاء در کلازشت قریه
بقیه در صفحه ۲

سخنرانی هفتگی
در کلوب مرکزی
حزب توده ایران
شروع ساعت ۴ بعد از ظهر
۱ - برنامه تعدید و لغت
۲ - لغت دانشجویان
کمیسیون تبلیغات کل حزب توده ایران

انبار خارج

یکی از رجال معروف مصر گفته است انگلستان با مردانگی رفتار ننمود - نخست وزیر مصر به اظهارات ادیسون پاسخ خواهد داد - اتلی راجع به اوضاع مصر و هند توضیح داد - اهالی ونسی ژولین تقاضای الحاق به یوگسلاوی را میکنند - وزیر مختار یوگسلاوی در مسکو درباره پیشنهاد نماینده آندولت در اجتمع ملل مشق توضیح میدهد

جریانات و وقایع مصر
 قاهره - معادل سیاسی مصر بر آنست که اظهارات هغه گذشته در باره اظهارات خد انگلیس قاهره که دیروز باز لرد ادیسون وزیر مستعمرات انگلستان در مجلس لرد ها از آن گفتگو نمود در اوضاع بیچ چه تغییری نداده است بنا بقیقه وزیر نامبرده احتمال خطیر خطی میبرد - هر چند روزنامه های عرب این اظهارات را بدین تفسیر انتشار میدهند ولی از عنوان برخی آنها نظر ایشان معلوم میگردد -
 چنانکه مثلا روزنامه «الکناس» در سروحه این اظهارات می نگارد «گزارش برخلاف حقیقت به مجلس لردها» یکی از ناظرین سیاسی امروز چنین تفسیر نمود - ما در میان چرخ میبوی گیر کرده ایم انگلیسها نیشواهند در باره تجدید قرارداد انگلیس و مصر گفتگو کنند مگر آنکه آرامش برقرار باشد استقرار آرامش امکان پذیر نیست مگر آنکه مذاکرات شروع بشود - برای شکستن این حلقه تنگین بعضی اقدامات ضروری است پسکی از رجال معروف که بابت موقیعت رسمی او از ذکر نامش سرعظرف میشود پیر نگار میزبور گفت -

کشور در گزانه کوه آتش فشانی پسر میربدر که هر لحظه بیم انفجار آن میرود این قبیل اعتراضات و اظهارات خشک در پارلمان مانده مواد سوختنی است که بدین احتفال کک میکند -
 من یکتفر دوست انگلستان هستم ولی ملت انگلستان در این مسئله با مردانگی رفتار ننمود - من میانه رو هستم ولی از آن بیستام که او ذاع سرعت تغییر نکند -

اکنون از انالی قرارداد با انگلستان و ارجاع سه لده مصر با سازمان امنیت سخن بیان است و کشور مسزبور میگوید که با کشور های دیگر متحد شود -

اسبیل صدقی باشا نخست وزیر مصر امروز عصر در مجلس نمایندگان مصر با اظهارات ادیسون پاسخ خواهد داد نخست وزیر مصر با امداد امروز سوارات اسارت دیرسفاتر انگلستان را نزد خود پذیرفت - نخست وزیر درخواست کینه ملی دانشجویان و کارگران را که میخواستند یادشدهای تخلیه در اتای اغشاش هشتاد گشته پلاکت رسیده اند آهسته تظاهراتی بکنند پذیرفت منابع انگلیس غیر میدهند که در حوالی استکهه ساسین واقع در ۹۵ کیلو متری شمال خاوری قاهره شب گذشته برای شلیک تفنگ بطیار فلسطین دوتن سرباز انگلیس مجروح شدند سربازان در واگون نظامی قطاری بودند که از بندر پرت سید پشاهه میرفت یکی از کارکنان راه آهن نیز زخمی شد - پس از تظاهرات خد انگلیس هفت گشته شهر قاهره دوباره آرامش خود را باز گرفت - منبداً فرای مسلح ارتش و شهرداری در کوجه ها همچنان گشت میراند - دانشجویان دانشکده فواد اول بکلاسهای خود بازگشته ولی تصمیم گرفته اند روز چهارشنبه روز عزای عمومی باشد -

اظهارات اتلی راجع باوضاع مصر و هند

لندن - کلبت اتلی نخست وزیر انگلستان امروز در مجلس عوام انکار نمود که نیروی انگلیس مسئول اغشاشات قاهره بوده است -
 اتونی ایند جانین رهبر مخالفین پس از مدخلاتی شبیه بدخله ادیسون در مجلس اعیان از نخست وزیر سؤال نمود آیا سوتلیب ایلایه سفارت انگلیس منبی بر اینکه سربازان انگلیسی که هیته بینهایت باعدارا رفتار کرده اند و هیچگونه علی را که موجب تحریک این وقایع باشد مرتکب نگرییده اند جدا تکذیب کرده است بعهده میگیرد -
 اتلی جواب داد البته من وقایع را بیهان طریقی که بین اطلاع داده بودند عینا نقل کردم -
 از طرف دیگر نخست وزیر اظهار کرد که این اشکالات بیچوجه مربوط بکم دلی وزارت امور خارجه در روابط وی با اتحادیه اعصاب نمیشد -

لندن - کلبت اتلی نخست وزیر انگلستان دیروز در مجلس عوام در باره حورش ناوگان هندی نقلی ایراد و بیزوه اظهار داشت که از طرف دولت هندوستان کینه ای رامور خواهد شد تا دوباره هلال حورش و درخواستهای لغات و هلال بی نظمی و بی انضباطی و اتهامات افسران تحقیقات کامل به عمل آورد -
 از طرف ناوگان سلطنتی هم داده گاه تحقیقی در مراکز مختلف مورد توجه ترتیب داده خواهد شد تا رفتار لغات را زیر نظر بگیرد -
 نخست وزیر اضافه کرد که طبیعتا باید از ایراز قتیقه دریساره مساللی که کینه و دادگاه تحقیق بررسی خواهد کرد برهیزر نمود -
 از طرفی ایلایه ستاد مقدم فرماندهی جنوب مشرق بر آنستکه ۳۹۶ نفر از کارکنان ناوگان سلطنتی هندوستان و تاسیسات کرانه به بیتی بزلفانی در ۳۱ کیلو متری شهر انتقال یابند تا تحقیقات در بساره حورش بعمل آید -
 خبر بیتی میگوید که نایش دهنده گان امروز بطرف اتومبیل سرپرتران کلانتری فرماندار پنجاب که بسوی عارت فرمانداری لاهور رهسپار بود سنک پرتاب کردند -
 همچنین نایش دهندگان برچم انگلیس را از جلوان اتومبیل برداشتند -

توضیح وزیر مختار اوروگوئه در مسکو

مسکو - (فرو کولی) وزیر اوروگوئه در حورشوی بناسبت مقاله دمیدورف که در ۱۵ فوریه در تحت عنوان «ریا کاری اوروگوئه در روزنامه پروادا منتشر گردیده» مقاله بی بروزمانه مذکور فرستاده است این مقاله پیشنهاد نماینده اوروگوئه در باب دادرسی جناحکاران مهم جنگ در نورمبرگ تفسیری می نماید -
 من بست نماینده سیاسی اوروگوئه در جاهیر حورشوی وظیفه خود میدانم که بعضی از مندرجات این مقاله را رد نمایم واز پیشنهاد انتقادی نماینده اوروگوئه دفاع نمایم -
 با مستولیت کاملی که در مشاغل خود دارم یکدا اظهار میدارم که هیث نماینده کی اوروگوئه بیچوجه در از اصدد نبود که بوسیله پیشنهاد خود اصصاات شخت و مرحمت جامعه اسابت را نسبت به این تبارکان درنده کفیانه انسانی خود را از دست داده اند برانگیزد ویا آنها را از مجازاتی که مستحق آن هستند خلاص نماید -
 علاوه متم ساختن هیث نماینده کی اوروگوئه به اینکه آلت دست و جهت تاثیر لغو پیکانه واقع شده کار صحتی نیست -

انبار کشور

مهر فی بحضور ملو گانه
 ساعت ۱۰ صبح دیروز آقای مورخ الدوله سپهر وزیر بازرگانی و پیشه و هنر آقایان مهندس احمد زنگنه واحد آرامش معاونین خود را بشاه معرفی نمودند -
معاون وزارت جنگ
 آقای سرتیپ عبدالله هدایت به معاونت وزارت جنگ منصوب شدند -
بازگشت
 آقای (اول ساتن) واپسته مطبوعات سفارت کبرای انگلستان که با ذریعگان و کیلان رفته بود پتهران بازگشت -
تغییر محل اداره تبلیغات
 اداره کل انتشارات و تبلیغات از محل فعلی خود لاله زار باغ انعامیه به محل سابق حوزه وزارت دادگستری جنب وزارت کشور منتقل گردیده و از دیروز در محل جدید مشغول کار شده است -

برای رسیدگی پرونده های ناحیه راه آهن
 آقای موسوی زاده رئیس هیث عالی بازرسی بانفاق چهار نفر بازرس دیروز با قطار مسافری با هو از حرکت نودند تا به پرونده های مشکله در ناحیه راه آهن جنوب و اراک رسیدگی نمایند -
برای رسیدگی بامور کارخانه ها
 آقای مهندس آدیش نیاضوهیث عامله کارخانجات نساجی برای رسیدگی بامور کارخانجات شمال امروز بطرف مازندان حرکت نمودند -
دادیار دیوان کشور
 آقای محمد باقر امین دادستان دیوان کبر بستم دادیار دیوان کشور منصوب شده است -

واقعها سفندک فوت یکی از کارگران مبارز

حسن تیریزی زاد عضو هیث عامله حورشوی اتحادیه کارگران راه آهن دیروز صبح ساعت ۱۰ فوت نمود -
 نامبرده ۱۸ سال در راه آهن بست سربچار و سرمایشکار در قسمتهای اساسی تعمیرات راه آهن مشغول کار بود -
 حورشوی متهمه مرکزی هیث تحریریه این روزنامه مراتب همدردی و تسلیت را بر تقا و همکاران و مخصوصا به انواده آن مرحوم ابراز میدارد -
 شرح تلخیص جنازه نامبرده را نیز که با مراسم خاصی از طرف کارگران پهل آمد در شماره آتی انتشار میدهم -

روزنامه پروادها انتشار این نامه وزیر اوروگوئه نکته زیر را خاطر نشان نموده بنویسد :
 اداره این روزنامه لازم میدانم که این نکته را خاطر نشان نماید که هیث نماینده کی اوروگوئه فقط در مقابل اعتراضات جدی اعضاء مجمع عمومی و بیزوه اعتراض نمایندگان اتحادیه حورشوی و اوکرائی بود که اظهار داشت در صورت رلای منفی در پیشنهاد خود اسرار و با فشاری نکرده از دولت متبوع خود دستور جدید خواهد خواست -
 کینه کلیه اتفاق آرا تصمیم گرفت سازمان ملل متفق توصیه نماید که پیشنهاد نماینده اروگوئه دائر بر تبدیل مجازات اعدام به کاران قاشیست به جیس اید را در فهرست مذاکرات داخل نتایه -

قاضای الحاق ونسی ژولین و تربیت به یوگسلاوی

بلغراد - بطوری که رادیو بلغراد خبر داده اهالی ایالت ونسی ژولین بیوسته هرضالهالی فرستاده و الحاق این ایالت به یوگسلاوی را خواستار میباشند -
 ظنمانه می که از طرف ساکتین قصبه دول انتشار یافته از این قرار میباشد -
 از یکصد و شصت و چهار خانه که قصبه مارا تشکیل میداد یکصد و بیست و پنج تنای آنها بدست مهاجین آتش زده شده و سوه خانه هم که باقی مانده کم و بیش منهدم گردیده اند - بیست و شش تن از بهترین فرزندان این قصبه در طی عمل زندگانی را بدرود گفته اند -
 مهاجین بیست و هفت تن از اهالی این قصبه را از قبیل کودک وزن ۳۰ مرد را کشته و هفتاد دوتن دیگر را در بازداشتگاه ها توفیق کردند که دیگر از آنها اثری دیده نشد -
 گردانهای تادیبی مخصوص یکصد و چهار نفر از جنوب ایتالیا بردند - با اینکه وضعیت زندگی مافوق العاده دشوار و سخت می باشد همچنانا تردید بدین راه را ندیده ایم - روحیه ما گرفتار خف و قنور نیگردد و بسوم جهانیان میگویم که قصبه دول متعلق بکشور یوگسلاوی میباشد - اهالی قصبه راهم به بین مضمون ظنمانه می صادر نموده و الحاق ونسی ژولین و تربیت را بجمهوری متفق یوگسلاوی با ابرام و اسرار خواستار شده اند -

گوناگون

مسکو - اکنون در شهر مسکو کار شناسان زمین شناس که عضو کیمسارای صنایع نفتی میباشند اجنهی تشکیل داده مشغول مذاکره میباشد مذاکرات این اجنهی در زمینه کارهای مامله تقطرات ارضی میباشد که در سلاهای آینده صورت خواهد گرفت - متجاوز از یکصد نفر کارشناس محمولات نفتی آذربایجان در این اجنهی شرکت دارند -
 واشنگتن - ژنرال جرج مدیر اداره تحقیقات راجع بسب اتی در حضور کبسون مربوط مجلس سنا اظهار داشته تا زمانی که ما از تثبت و پایداری اساس صلح کلا اطمینان حاصل نکنیم عملیات اکتشافی خود را در خصوص نیروی اتم باید تحت نظارت یک کبسونی قرار داده شود که اکثر اعضاء آن اغضاس غیر نظامی باشند زیر ارتش و نیروی دریایی تابع وزارتخانه های کشور میباشند -
 زادبو دلی غیر داده در ایالی دیوان سفارت اسپانیا در کینهاک یک نارنک دستی وضع شده است -
 ولی در نتیجه انفجار آن یکسی آسیب وارد نامده فقط سفارت سفارت خساراتی وارد آمده است -
 زبیس - در حورشوی وزیرات فرانسه بانفاق آراء تصمیم گرفته شد مسائل پنج میلیون کنتال کدم از دولت اتحاد جاهیر حورشوی در خواست گردد -
 مسکو - در شهر ویر نشانات واقع در نزدیکی وین معاکه تبارکان جنگ ارتش آغاز گردیده است - کید و شبیست وزیر امور خارجه در کابینه شوکتیه پرونی برضبط گشتابو وستیا گل مامور گشتابو در آنجا معاکه خواهد گردید -

میتینک در اهواز

برابر ساعت ۴ در مقابل کلوب توده و حورشوی متهمه کارگران و جبهه آزادی خوستان با حضور در حدود دو هزار نفر حاضرین در میتینک مسغرائی عمل آمد از طرف ۲ نفر از نمایندگان تشکیلات در اطراف سر نوشت شوم دوره ۲۰ ساله و جنایات خانقین و عناصر سید ضیائی تبارکار و حال دیکتاتور رضاخانی و وضعیت نامساعد هرج و مرج طبقه کارکنان و بیداری و کوشش و اتحاد مردم در رفع خطرات حیاتی و اجرای اصلاحات لازمه به عمل آمد و نیز تذکرات و اعتراضات لازمی در باره غیر عادلانه بودن انتخابات اجنهی نظار و انتخابات اجنهی ایالتی و ولایتی بحاضرین در میتینک یادآوری گردید -
 و نیز بیانه و ظنمانه ای از طرف سازمان های متفق حربی و اکثریت زحمتکش و آزاد بخواهان خوستان فرات و اجرای ضروری رشتی آن درخواست گردید -
 (مین بیانه و ظنمانه در شماره بعد چاپ میشود)

بیان پاولف
 مسکو - بناسبت سال دهم فوت ایوان پاولف نماینده دانشمند روسیه که راجع به فعالیت صسی حیوانات و انسان نظریه خاصی تالیف نموده جراید حورشوی مقالاتی انتشار داده اند -
 پروفسور گیوفیف منویسه پاولف به وسیله تالیفات درخشان خود برای پیشرفت علم راه جدیدی باز کرده است نامبرده راجع به سیستم صسی مرکزی در ترکیب بدن یک تغییر فون العاده صسی به وجود آورده است و راجع به فعالیت مغز قوانین اساسی برقرار نموده است -

بنام محبت بیست و هشتمین سال ارتش سرخ
 از روز شنبه ۲۶ه ستار
 در سینماهای
 فیلم داستان استالیگراد که از روی رمان معروف ((روز و شب))
 سیمونوف تهیه گردیده ، بمعرض نمایش گذارد شده است



ش - ۱۰۶ - ۳ - ۲

آگهی
 وزارت بهداری برای خدمت در سرویس پلکت بری احتیاج بوجود ۱۹ نفر کارمند مرد که بطور دستزد روزانه پنجاه ریال استخدام خواهند گردید دارد -
 ۱ - سن داوطلبان باید کمتر از ۱۹ نبوده و از ۴۰ سال تجاوز ننساید -
 ۲ - داوطلبان باید بخواندن و نوشتن آشنا بوده و در صورتیکه داوطلبان گهگاهی نامه شش ساله ابتدایی داشته باشند بر سایر داوطلبان حق تقدم را خواهند داشت -
 داوطلبان ۵ روزه میتوانند در ساعات اداری با اداره کارگری وزارت بهداری مراجعه و در صورتیکه واجد شرایط لازم باشند ترتیب استخدام آنها داده شود -
 وزارت بهداری
 ش - ۱۰۴ - ۳ - ۲

تمدید آگهی مناقصه شماره (۷)
 هیث عامله کارخانه های شیمیایی پیشنهاد مناقصه دوست و پنجاه هزار ورق طبی مورد احتیاج کارخانه های کترو شاهی و کترو بندر جیس را طبق منصصات و شرایط موجود در کادردادی این هیث تا روز دهم فروردین ماه ۱۳۲۴ تمدید میشود -
 پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز مزبور بدتر این هیث واقع در چهارراه خیرالدوله تسلیم و رسید دریافت دارند -
 بنگاه امور صنعتی - هیث عامله کارخانه های شیمیایی
 ش - ۱۰۹ - ۳ - ۳

اخطار
 اتحادیه کارمندان دولت کسان در محل اتحادیه راهندگان جنب کوجه میرزا مسعود وزیر تشکیل واز سوم اعضاء اتحادیه تقاضا میشود در جلسه عمومی که روزهای پنج شنبه ساعت ۴ ویم بهیاز ظهر تشکیل میشود حضور بهرسانه -
 حضور بهرسانه
 اتحادیه کارمندان دولت

هنرمانه
صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایرج اسکندری

شماره ۲ روال
سالیانه
ششماهه
سه ماهه

کارگران، دهقانان، روشنفکران، شمشیران، برعلیه ارتجاع متحد شوئید

برعلیه هرگونه استعمارکشور ایران مبارزه کنید

۴۳۹۱ تلخیص ۴۹ فوریه ۱۹۴۶ ۴۵ ربیع الاول ۱۳۲۵

آدرس موقتی: چاپخانه شعله و کوچ تماشاخانه پشت اپرا
از مجله الطریق چاپ بیروت
ترجمه: ابوالحسن صیرفی

مسئله آذربایجان

بقیه از شماره قبل
تبریز حاکم نشین آذربایجان
بویله راههای مختلفی بنام قساق
آذربایجان و ایران مربوط میباشد از
مستشرقین این راهها، راه تهران به تبریز
تبریز به هلسا سرحد شوروی، راه
تبریز به برافه مرکز میونخ و راه
تبریز به برای شوروی را میتوان نامبرد.
جز این خطوط راههای کم اهمیت
دیگری هم وجود دارد.
اولین خط آذربایجان خط آهنی بود
که تبریز را بر وسیله متصل میکرد که بنسبت
تواری ساخته شده بود و بعدا این
خط از طرف دولت انقلابی شوروی در
۱۹۲۱ بدولت ایران اهدا گردید جز
خطوط بالا تبریز از راه هومام با تهران
مربوط میباشد.
حیثیت آذربایجان به ۴۸ میلیون
هر میرسد که جمعا ثلث اهالی ایران
میباشد و تقریباً بطور تساوی میان شهر
ها و دولت آذربایجان تقسیم شده
است.
تبریز از لحاظ اهمیت دومین شهر
ایران میباشد و از قدیم الامای حکومت
نشین آذربایجان بوده است و از این
لحاظ مرکز آزادی و سیاسی و اقتصادی
و نظامی نواحی آذربایجان بشمار
میروید یا بنسبت سلسله قاجاریه که بر تمام
ایران حکومت میکرد تبریز بود.
در تبریز مردان شجاع آذربایجان
بودند که برهنه سیاست استعماری دولت
روسیه و تزاری و انگلستان در ۱۹۰۷
چنگیدند و بسا هم جوانان شور
آذربایجان بودند که در ۱۹۱۸ برای
معواصل قدرتی و استعماری بر علیه
قشون مهاجم انگلیسیها و سربازان متواری
روس مبارزه برخاستند.
بعد از جنگ بین اللسی اول
آذربایجان با طالب تشکیل اجنهای
ایالتی ولایتی بودند.
مردی از قانون اساسی که با آنها
اجازت اجرای این حق را میداد از این
قرارداد است.
۹۰ - در تمام سالک معروفه
اجنهای ایالتی و ولایتی بوجوب
نظامنامه مخصوص ترتیب میشود و قوانین
اساسی آن اجنهای از اینقرارداد است.
۹۱ - اعضای اجنهای ایالتی
ولایتی اختیارات نامه در اصلاحات
راجه بنطاق عامه دارند با رعایت حدود
قوانین مقرر.
۹۲ - صورت خروج و دخل ایالت
و ولایات از هر قبیل توسط اجنهای
ایالتی و ولایتی طبع و نشر میشود.
ولی هر سال اجنهای طولانی
نبود چون غاصبین حقوق ملل آذربایجان
منتظرند حتی به بدوی ترین حقوق بشر
لطف وارد آورند علیه قوانین مذکور
قیام کردند.
یکی از این غاصبین رضا شاه بود
که در زمان او قوانین احترام خود را
از دست داد - رضا شاه عامل استعمار
اجنبی در ایران و طرفدار امتیازات
آنها بود و بنام قساق شمالی ایران
خسوما آذربایجان در عهد تنگین خود
شریت وارد آورد ملت ایران هیچگاه
شهادی خود را در راه حق و آزادی
در این دوره فراموش نمیکند ...
فرمانه ارانی که از طرف رضاشاه
پای نواسی میرگندند نهایت بیشری
و وحشیگری با مردم آذربایجان رفتار
میکردند ایالت آذربایجان بدو منطقه
تقسیم شد آذربایجان شرقی و غربی و
این تقسیم نه اعتبار اقتصادی داشت و
نه جغرافیایی.
حکام مامورین اداری تماممصلح
مردم را زیر پا گذاشته و با یک نظر
خسومت آمیزی شروع بنهید و تعویف
اهالی آذربایجان نمودند و سیاست
تجزیه و تفرقه بین اهالی را پیش گرفتند

ازادی و دموکراسی در بریطانیا و شوروی

تجزیه ناپیم در آخرین تحلیل به عامل
اقتصادی تبدیل میشوند.
در اینجا منظور فقط دقت درباره
دموکراسی و آزادی است که: ون
توجه به عامل اقتصادی یعنی میباشند.
دروهله اول دموکراسی
سیاسی را از دموکراسی اقتصادی
پایند تشخیص دهیم یعنی که حکومتی
مانند بریطانیای کثیر ممکن است دارای
حکومت دموکراتیک باشد و مردم آنجا
دارای حقوق سیاسی دموکراتیک و
آزادی باشند ولی مردم از لحاظ اقتصادی
آزاد نبوده و تواننده از حقوق دموکراتیک
و آزادی سیاسی خود استفاده نمایند
حکومت دموکراتیک غیر از
اجتماع دموکراتیک است
بریطانیا دارای نوعی از حکومت
دموکراسی است ولی اجتماع آنجا
چامه دموکراتیک نبیاشد حکومت
شوروی دارای دولت دموکرات و در
میزان دارای چامه دموکراتیک می
باشند.
هرچامه دموکراسی طبیعتاداری
حکومت دموکراسی نپوشید (شوروی)
ولی هر حکومت دموکراسی لزوماً دارای
چامه دموکراتیک نبیاشد (بریطانیا
و امریکه).
باوجه اینکه در بریطانیا قدرت
سیاسی یعنی در حکومت کارگری
(هائستور که بندهاشان خواهیم دید)
لاش یا متکی به قدرت اقتصادی طبقه
سرمایه دار است منگله قدرت سیاسی
حکومت در مقابل قدرت اقتصادی موسسات
اقتصادی شخصی اتوان و بی اثر است.
تفاضل میان دموکراسی سیاسی (که
حکومت متکی با آن است) و نظام قدیس
چامه (برارشی) یک موضوع غیر قابل
انکار است. یعنی ثروت و داشتن وسائل
اقتصادی و تولید یک نظام اجتماعی
وجود آورده که ملی و همدموکراسی
سیاسی موقتیهای اتمامی مورت را
مغضی طبقه متنازه نموده است.
برای اینکه افرادی از طبقه سوم
بمقامات علمی یا اجتماعی و مذهبی و
نظامی برسد موانع غیر قابل عبوری
دورسراه است که استعداد و لیاقت تنها
نیوانند با آنها غلبه نماید. هیئت های
مختلفه موسسات اجنهای بزرگ که
دارای نفوذ زیاد در اجتماع بریطانیایی
باشند عملاً از طبقه متنازه انتخاب میشوند
مقامات عالی تئوریت و درجات افتخاری
بگفته یکی از بزرگان بریطانیای مغضی
نروندنان و طبقه متنازه است.
مثلاً فرزند کارگر و تروندنهر دو
مطابق دموکراسی سیاسی حق تحصیل
در دانشگاه دارند ولی اولی از لحاظ
داشتن مردم دموکراسی اقتصادی از تحصیل
معروم و دومی دارای این امتیاز میباشد
آقای پرسفور لاسکی در کتاب نوین
خود موسوم به «انکاری درباره انقلاب
زمان ماس» اینطور می نویسد:
«تنها در بریطانیا یک سیستم آموزش
و پرورش برای مسئولین و یک سیستم

حزب توده ایران و مطبوعات جهان

بقیه از صفحه اول
یکی از استادان دانشگاه ایران،
میگوید که در جلسه ای چندین از استادان
دانشگاه افغانستان حضور داشتند و
همینکه دریافته که من عضو حزب
توده ایرانم گفتند: چشم تریخواهان
افغانستان بنسبیت حزب توده ایران
دوخته شده است. پس شما مسئولیتی
بشتر دارید.
ای شک، هرچه مبارزه حادثر شود و
هر قدر مسئله ایران بیشتر در مجامع
بین المللی مطرح گردد، آزادخواهان
و مرتجعین جهان زیادتر از قدرت حزب
توده ایران بطور مثبت و منفی یاد
میکند.
اما متأسفانه بعضی از تفسیرهای
دور از حقیقت در مطبوعات کثیرالاتنتار
جهان در باره این حزب ملاحظه می-
کنیم که با زورنگی مخصوصی، سرنسین
خودشان را بیطرف جلوه داده اند و بیهم
آن میروند که این گونه تفسیرها از زبان
برخی از مردم ساده لوح و نسبت
ببهاروزات ملی ما مشوب سازد.
اشیرا جمله معروف و کثیرالاتنتار
«ویدرز داجست» که بگردد و در آمریکا
و مصر منتشر میگردد، مقاله ای درباره
ایران از جمله «رهبر جدید» (پو
لدر) ، بقلم «آندره ویسون» نقل و
بیجا رسانده است.
نویسنده خود را متولد در روسیه
و فارغ التحصیل از بلژیک معرفی میکند،
ولی در تمام مقاله پیش از هر چیز مدافع
منافع دولت آمریکاست، مثلاً مینویسد:
«ایران از حیث معادن نفت و فلزات
بسیار غنی است.
دولت انگلیس خواهان استقرار
نفوذ سیاسی و اقتصادی خویش در آن-
جاست و دولت روسیه نیز میکوشد که
سهمی در نفت آن کشور داشته باشد.
اما دولت آمریکا هیچگونه
نظر سیاسی یا اقتصادی نسبت
بآن ندارد!»
این نویسنده بیطرف، ضمن اشاره
بیکوفه که ققطدر مغز او صبح است
مینویسد:
«بج ناحیه شمالی ایران که به-
منزل انبار غله ایران محسوب میشود
در مدت تسلط روس از سایر نقاط جدا
شده و در سرحدات آنها حدود و
حتی از ورود مسافرن و مامورین
مالیات بجز جلوگیری میشود.»
با این حال نمیخواهد انکار کند
که «دولت انگلیس نمیتواند این
انبارها را با تمام منافع منافاتی نداشته
درج گردد مطابح که دست سرمایه داران
درجه اول نباشد در مقابل اینها یکی
ناخوان و ناچیزاند. این دستگه تبلیغاتی
عظیم نه فقط نویسنده گانرا دانسته و
قبیده و از روی اجبار میگرد بلکه
در زیر فشار نیروی تبلیغاتی خود عقانده
اکثر مردم را در نتیجه اطلاعات نا صحیح
و تکرار دائمی آن از راه راست منحرف
مینماید. با ملاحظه این اوضاع واضح میشود
که عقیده پرسفور انورسیت
اکسفورد آقای و دوارد گاملا
بموقع است که در رساله مربوطه
به نتایج سیاسی بسب اتمی میگوید:
«برای توده های بزرگ مردم
قسمت اعظم آزادی سیاسی فقط
فرضی بوده است زیرا آنها
دور از اجبار یا اضطر از اقتصادی
و ترس از استیاده آزادی
معروم اند.»
دموکراسی و آزادی بقیده آقای
هرچیل در ایست که این موسسات بزرگ
در غربین قتانه و آراه نویسنده گان
از طرف دیگر نویسنده گان در فروختن
اجباری استیاده وقت خود آزاد باشند
بچه فارد

تجزیه ناپیم در آخرین تحلیل به عامل
اقتصادی تبدیل میشوند.
در اینجا منظور فقط دقت درباره
دموکراسی و آزادی است که: ون
توجه به عامل اقتصادی یعنی میباشند.
دروهله اول دموکراسی
سیاسی را از دموکراسی اقتصادی
پایند تشخیص دهیم یعنی که حکومتی
مانند بریطانیای کثیر ممکن است دارای
حکومت دموکراتیک باشد و مردم آنجا
دارای حقوق سیاسی دموکراتیک و
آزادی باشند ولی مردم از لحاظ اقتصادی
آزاد نبوده و تواننده از حقوق دموکراتیک
و آزادی سیاسی خود استفاده نمایند
حکومت دموکراتیک غیر از
اجتماع دموکراتیک است
بریطانیا دارای نوعی از حکومت
دموکراسی است ولی اجتماع آنجا
چامه دموکراتیک نبیاشد حکومت
شوروی دارای دولت دموکرات و در
میزان دارای چامه دموکراتیک می
باشند.
هرچامه دموکراسی طبیعتاداری
حکومت دموکراسی نپوشید (شوروی)
ولی هر حکومت دموکراسی لزوماً دارای
چامه دموکراتیک نبیاشد (بریطانیا
و امریکه).
باوجه اینکه در بریطانیا قدرت
سیاسی یعنی در حکومت کارگری
(هائستور که بندهاشان خواهیم دید)
لاش یا متکی به قدرت اقتصادی طبقه
سرمایه دار است منگله قدرت سیاسی
حکومت در مقابل قدرت اقتصادی موسسات
اقتصادی شخصی اتوان و بی اثر است.
تفاضل میان دموکراسی سیاسی (که
حکومت متکی با آن است) و نظام قدیس
چامه (برارشی) یک موضوع غیر قابل
انکار است. یعنی ثروت و داشتن وسائل
اقتصادی و تولید یک نظام اجتماعی
وجود آورده که ملی و همدموکراسی
سیاسی موقتیهای اتمامی مورت را
مغضی طبقه متنازه نموده است.
برای اینکه افرادی از طبقه سوم
بمقامات علمی یا اجتماعی و مذهبی و
نظامی برسد موانع غیر قابل عبوری
دورسراه است که استعداد و لیاقت تنها
نیوانند با آنها غلبه نماید. هیئت های
مختلفه موسسات اجنهای بزرگ که
دارای نفوذ زیاد در اجتماع بریطانیایی
باشند عملاً از طبقه متنازه انتخاب میشوند
مقامات عالی تئوریت و درجات افتخاری
بگفته یکی از بزرگان بریطانیای مغضی
نروندنان و طبقه متنازه است.
مثلاً فرزند کارگر و تروندنهر دو
مطابق دموکراسی سیاسی حق تحصیل
در دانشگاه دارند ولی اولی از لحاظ
داشتن مردم دموکراسی اقتصادی از تحصیل
معروم و دومی دارای این امتیاز میباشد
آقای پرسفور لاسکی در کتاب نوین
خود موسوم به «انکاری درباره انقلاب
زمان ماس» اینطور می نویسد:
«تنها در بریطانیا یک سیستم آموزش
و پرورش برای مسئولین و یک سیستم

آرمان ملی و تجزیه یکات ارفع

روژنامه نشین آرمان ملی در
سرمقاله دیروز خود تحت عنوان
«تجزیه یکات مغالین دوستی ایران و
شوروی» مینویسد:
«... اکنون شایع است که
کتهای دوتهران برای توطئه واقفام
بر علیه حکومت قوام السلطنه تشکیل
بیانته و هدف آن بر هم زدن نتیجه
اندامات آقای قوام در مسکو و ایجاد
بلوا و شورش صومدی در سراسر کشور
است. ارفع حلقا بوسیله ابادی که در
وزارت جنگ دارد بر علیه دولت تحریک
بذل می آورد و چنین وانمود میکند
که در وزارت جنگ دارد. بر علیه دولت
تحریک بملبارد و چنین وانمود میکند
این تحریکات منی بقدرت و نفوذ
ما فوترتی است»
همین روزنامه مینویسد:
«نویسنده شده است که دیروز وقتی
شخصی را که مشغول بخش ادواری بر-
طی ژنرال سیوس ستالین بوده گرفتار
میشود ارفع دستیارش می کرده
اند که او را با عنوان جنون از زندان
بدر آورند»

تجزیه ناپیم در آخرین تحلیل به عامل
اقتصادی تبدیل میشوند.
در اینجا منظور فقط دقت درباره
دموکراسی و آزادی است که: ون
توجه به عامل اقتصادی یعنی میباشند.
دروهله اول دموکراسی
سیاسی را از دموکراسی اقتصادی
پایند تشخیص دهیم یعنی که حکومتی
مانند بریطانیای کثیر ممکن است دارای
حکومت دموکراتیک باشد و مردم آنجا
دارای حقوق سیاسی دموکراتیک و
آزادی باشند ولی مردم از لحاظ اقتصادی
آزاد نبوده و تواننده از حقوق دموکراتیک
و آزادی سیاسی خود استفاده نمایند
حکومت دموکراتیک غیر از
اجتماع دموکراتیک است
بریطانیا دارای نوعی از حکومت
دموکراسی است ولی اجتماع آنجا
چامه دموکراتیک نبیاشد حکومت
شوروی دارای دولت دموکرات و در
میزان دارای چامه دموکراتیک می
باشند.
هرچامه دموکراسی طبیعتاداری
حکومت دموکراسی نپوشید (شوروی)
ولی هر حکومت دموکراسی لزوماً دارای
چامه دموکراتیک نبیاشد (بریطانیا
و امریکه).
باوجه اینکه در بریطانیا قدرت
سیاسی یعنی در حکومت کارگری
(هائستور که بندهاشان خواهیم دید)
لاش یا متکی به قدرت اقتصادی طبقه
سرمایه دار است منگله قدرت سیاسی
حکومت در مقابل قدرت اقتصادی موسسات
اقتصادی شخصی اتوان و بی اثر است.
تفاضل میان دموکراسی سیاسی (که
حکومت متکی با آن است) و نظام قدیس
چامه (برارشی) یک موضوع غیر قابل
انکار است. یعنی ثروت و داشتن وسائل
اقتصادی و تولید یک نظام اجتماعی
وجود آورده که ملی و همدموکراسی
سیاسی موقتیهای اتمامی مورت را
مغضی طبقه متنازه نموده است.
برای اینکه افرادی از طبقه سوم
بمقامات علمی یا اجتماعی و مذهبی و
نظامی برسد موانع غیر قابل عبوری
دورسراه است که استعداد و لیاقت تنها
نیوانند با آنها غلبه نماید. هیئت های
مختلفه موسسات اجنهای بزرگ که
دارای نفوذ زیاد در اجتماع بریطانیایی
باشند عملاً از طبقه متنازه انتخاب میشوند
مقامات عالی تئوریت و درجات افتخاری
بگفته یکی از بزرگان بریطانیای مغضی
نروندنان و طبقه متنازه است.
مثلاً فرزند کارگر و تروندنهر دو
مطابق دموکراسی سیاسی حق تحصیل
در دانشگاه دارند ولی اولی از لحاظ
داشتن مردم دموکراسی اقتصادی از تحصیل
معروم و دومی دارای این امتیاز میباشد
آقای پرسفور لاسکی در کتاب نوین
خود موسوم به «انکاری درباره انقلاب
زمان ماس» اینطور می نویسد:
«تنها در بریطانیا یک سیستم آموزش
و پرورش برای مسئولین و یک سیستم

بگلیه لیسانسیه های حقوق عضو حزب توده ایران

بدینوسیله تمنا میشود که گلیه لیسانسیه های حقوق
عضو حزب توده ایران برای امر لازمی در سخنرانی امروز
(کلوب مرکزی) حتماً شرکت جویندند
عدهای از لیسانسیه های حقوق

اخطار

بگلیه لیسانسیه های حقوق
عضو حزب توده ایران
بدینوسیله تمنا میشود که گلیه لیسانسیه های حقوق
عضو حزب توده ایران برای امر لازمی در سخنرانی امروز
(کلوب مرکزی) حتماً شرکت جویندند
عدهای از لیسانسیه های حقوق

شرکت چاپ شعله و

شرکت چاپ شعله و
عدهای از لیسانسیه های حقوق